Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

Об утверждении государственного заказа Ульяновской области
на мероприятия по профессиональному развитию государственных
гражданских служащих Ульяновской области и дополнительное
профессиональное образование муниципальных служащих
в Ульяновской области на 2020 год

В соответствии со статьёй 263 Федерального закона от 06.10.1999
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьями 62 и 63 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 18
Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 120-ЗО «О государственной гражданской службе Ульяновской области» и указом Губернатора Ульяновской области от 21.11.2019 № 94 «Об утверждении Положения о порядке реализации
и финансового обеспечения мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Ульяновской области и контроля за их реализацией» постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Государственный заказ Ульяновской области на дополнительное
профессиональное образование государственных гражданских служащих Ульяновской области на 2020 год (приложение № 1).
1.2. Государственный заказ Ульяновской области на иные мероприятия
по профессиональному развитию государственных гражданских служащих
Ульяновской области на 2020 год (приложение № 2).
1.3. Государственный заказ Ульяновской области на дополнительное
профессиональное образование муниципальных служащих в Ульяновской области на 2020 год (приложение № 3).
2. Финансирование государственного заказа Ульяновской области на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Ульяновской области и дополнительное профессиональное образование
муниципальных служащих в Ульяновской области осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/586-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области».
3. Настоящийуказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

4

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к указу Губернатора
Ульяновской области

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
Ульяновской области на дополнительное профессиональноеобразование
государственных гражданских служащих Ульяновской области на 2020 год

	№
п/п
	Наименование
государственного
органа Ульяновской
области
	Число государственныхгражданских
служащих Ульяновскойобласти,
подлежащих обучению(человек)
	Объём бюджетных
ассигнованийобластногобюджет
Ульяновской области на финансовое
обеспечение обучения (рублей)

	всего
	в том числе по программам
	всего
	в том числе по программам

	профессиональной
переподготовки
	повышения квалификации

	профессиональной
переподготовки
	повышения
квалификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Правительство Ульяновской области
	33
	-
	33
	191532
	-
	191532

	2.
	Министерство здравоохранения Ульяновской области
	13
	-
	13
	75452
	-
	75452

	3.
	Министерство семейной,
демографической политики и социального благополучия Ульяновской области
	7
	-
	7
	40628
	-
	40628

	4.

	Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области
	16
	-
	16
	92864

	92864

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
	11
	-
	11
	63844
	-
	63844

	6.
	Министерство образования и науки Ульяновской области
	12
	-
	12
	69648
	-
	69648

	7.
	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области
	14
	-
	14
	81256
	-
	81256

	8.
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	8
	-
	8
	46432
	-
	46432

	9.
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области
	9
	-
	9
	52236
	-
	52236

	10.
	Министерство финансов Ульяновской области
	15
	-
	15
	87060
	-
	87060

	11.
	Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области
	11
	-
	11
	63844
	-
	63844

	12.
	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области
	4
	-
	4
	23216
	-
	23216

	13
	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области
	1
	-
	1
	5804
	-
	5804

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	14.
	Министерство молодёжного развития Ульяновской области
	1
	-
	1
	5804
	-
	5804

	15.
	Агентство ветеринарии Ульяновской области
	4
	-
	4
	23216
	-
	23216

	16.
	Агентство записи актов гражданского состояния Ульяновской области
	14
	-
	14
	81256
	-
	81256

	17.
	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области
	7
	-
	7
	40628
	-
	40628

	18.
	Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
	5
	-
	5
	29020
	-
	29020

	19.
	Агентство регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	20.
	Департамент Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской областив городе Ульяновске
	10
	-
	10
	58040
	-
	58040

	21.
	Счётная палата Ульяновской области
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	22.
	Законодательное Собрание Ульяновской области
	5
	-
	5
	29020
	-
	29020

	23.
	Избирательная комиссия Ульяновской области
	5
	-
	5
	29020
	-
	29020

	ИТОГО
	209
	-
	209
	1213036
	-
	1213036

___________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к указу Губернатора
Ульяновской области

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
Ульяновской области на иные мероприятия по профессиональному развитию
государственных гражданских служащих Ульяновской области на 2020 год

	№ п/п
	Наименованиегосударственного органа
Ульяновской области
	Число государственных
гражданских служащих
Ульяновской области,
подлежащих обучению
(человек)
	Объём бюджетных
ассигнований областного бюджетаУльяновской
области на финансовое
обеспечениеобучения
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Правительство Ульяновской области
	32
	54272

	2.
	Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
	4
	6784

	3.
	Министерство здравоохранения Ульяновской области
	4
	6784

	4.
	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области
	4
	6784

	5.
	Министерство образования и науки Ульяновской области
	4
	6784

	6.
	Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области
	4
	6784

	1
	2
	3
	4

	7.
	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области
	4
	6784

	8.
	Министерство семейной, демографической политики
и социального благополучия Ульяновской области
	4
	6784

	9.
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	4
	6784

	10.
	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области
	3
	5427

	11.
	Министерство финансов Ульяновской области
	4
	6784

	12.
	Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области
	4
	6784

	13.
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального
комплекса и городской среды Ульяновской области
	4
	6784

	14.
	Агентство ветеринарии Ульяновской области
	4
	6784

	15.
	Агентство записи актов гражданского состояния Ульяновской области
	4
	6784

	16.
	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области
	2
	3392

	17.
	Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
	4
	6784

	18.
	Агентство регионального государственного строительного надзора Ульяновской области
	4
	6784

	19.
	Департамент Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области в городе Ульяновске
	4
	6784

	20.
	Счётная палата Ульяновской области
	1
	1357

	21.
	Законодательное Собрание Ульяновской области
	1
	1357

	1
	2
	3
	4

	22.
	Избирательная комиссия Ульяновской области
	1
	1357

	ИТОГО
	104
	175706

______________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к указу Губернатора
Ульяновской области

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
Ульяновской области на дополнительное профессиональноеобразование
муниципальных служащих в Ульяновской области на 2020 год

	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
Ульяновской области (органа местного самоуправления
муниципального образования Ульяновской области)
	Число государственных
муниципальных служащих
в Ульяновскойобласти,
подлежащих обучению
(человек)
	Объём бюджетных ассигнований
областногобюджетУльяновской
области на финансовое обеспечение
обучения(рублей)

	всего
	в том числе по программам
	всего
	в том числе по программам

	профессиональной
переподготовки
	повышения квалификации

	профессиональной
переподготовки
	повышения
квалификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ульяновская Городская Дума
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	2.
	Муниципальное образование «Базарносызганский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	3.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Муниципальное образование «Вешкаймский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	5.
	Муниципальное образование «город Димитровград»
	4
	-
	4
	23216
	-
	23216

	6.
	Муниципальное образование «город Новоульяновск»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	7.
	Муниципальное образование «город Ульяновск»
	8
	-
	8
	46432
	-
	46432

	8.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	2
	-
	2
	11608

	11608

	9.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	10.
	Муниципальное образование «Кузоватовский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	11.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	12.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	13.
	Муниципальное образование «Николаевский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	14.
	Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	15.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	16.
	Муниципальное образование «Павловский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	17.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	18.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	19.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	20.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	21.
	Муниципальное образование «Сурский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	22.
	Муниципальное образование «Тереньгульский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	23.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	24.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	25.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	2
	-
	2
	11608
	-
	11608

	ИТОГО
	58
	-
	58
	336632
	-
	336632

[bookmark: _GoBack]
____________________

Ïðîåêò

ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ

ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÓÊÀÇ

Îá óòâåðæäåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî çàêàçà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

íà ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïðîôåññèîíàëüíîìó ðàçâèòèþ ãîñóäàðñòâåííûõ

ãðàæäàíñêèõ ñëóæàùèõ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

è

äîïîëíèòåëüíîå

ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà 2020 ãîä

В соответствии со

стать

ё

й 26

3

Федерального закона от 06.10.1999

¹

184

-

ÔÇ

«

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè çàêîíîäàòåëüíûõ

(ïðåäñòàâèòåë

ü-

íûõ) è èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

»

,

ñòàòüÿìè 62

è

63

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27.07.2004

¹

79

-

ÔÇ

«

Î ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé ñëóæáå Ðîñ

ñèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ñòàòüåé 18

Çàêîíà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 29.09.2015

¹

120

-

ÇÎ

«

Î ãîñóä

àðñòâåííîé ãðà

æ-

äàíñêîé ñëóæáå Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

» è óêàçîì Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé î

á-

ëàñòè îò

21

.

11

.2019 ¹

94

«Î

á óòâåðæäåíèè

Ï

îëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ðåàëèçàöèè

è ôèíàíñîâîãî îáåñïå÷åíèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî ïðîôåññèîíàëüíîìó ðàçâèòèþ ãîñ

ó-

äàðñòâåííûõ ãðàæäàíñêèõ ñëóæàùèõ

Ó

ëüÿíîâñêîé îáëàñòè è êîíòðîëÿ çà èõ ðå

à-

ëèçàöèåé

»

ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Óòâåðäèòü:

1.1.

Ãîñóäàðñòâåííûé çàêàç Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà

äîïîëíèòåëüíîå

ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå

ãîñóäàðñòâåííûõ ãðàæäàíñêèõ ñëóæàùèõ Óëü

ÿ-

íîâñêîé îáëàñòè íà 2020 ãîä (ïðèëîæåíèå ¹ 1).

1.

2

.

Ãîñóäàðñòâåííûé çàêàç Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà èíûå ìåðîïðèÿòèÿ

ïî ïðîôåññèîíàëüíîìó ðàçâèòèþ ãîñóäàðñòâåííûõ ãðàæäàíñêèõ ñëóæàùèõ

Óëüÿ

íîâñêîé îáëàñòè íà 2020 ãîä (ïðèëîæåíèå ¹

2

).

1.

3

.

Ãîñóäàðñòâåííûé çàêàç Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà

äîïîëíèòåëüíîå

ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ â Óëüÿíîâñêîé î

á-

ëàñòè íà 2020 ãîä (ïðèëîæåíèå ¹

3

).